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J.nr. 2021-7942  

Den 16. december 2021 

 

Udvalget for Forretningsordenen 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 96 (Alm. del), som Udvalget for Forretningsordenen 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 25. november 2021. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Karsten Lauritzen (V) og Sophie Løhde (V). 

Spørgsm ål nr. 96 (Alm . del) fra Udvalget for Forretningsordenen 

”Vil ministeren redegøre for, hv ilke retningslinjer og hv ilken praksis ministeriet arbejder efter i rele-

vansvurderingen af materiale, der udleveres til Minkkommissionen?” 

Svar 

1. Granskningskommissionen om sagen om aflivning af mink (Minkkommissionen) blev som bekendt 

nedsat af Folketinget den 23. april 2021. Minkkommissionen anmodede den 29. april 2021 de berørte 

ministerier, herunder Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, om at påbegynde indsamling af 

alt materiale, som kunne være relevant for kommissionens arbejde. Samme dag påbegyndte Ministeriet 

for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri arbejdet med indsamling af materiale. I den forbindelse blev Føde-

varestyrelsen og Landbrugsstyrelsen og samtlige medarbejdere i departementet anmodet  om at sikre 

mod sletning af materiale af mulig relevans for kommissionens arbejde.  

 

2. Justitsministeriet varetager efter sædvanlig praksis den overordnede, tværministerielle koordination 

af og samarbejde med undersøgelseskommissioner om fremsøgning og udlevering af materiale til brug 

for kommissionsundersøgelserne. Det har også været tilfældet i relation til Minkkommissionen.  Mini-

steriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har løbende modtaget tilbagemeldinger fra Justitsministeriet 

om denne koordinering med Minkkommissionen med henblik på at kunne tilrettelægge sin materiale-

indsamling og -udlevering i overensstemmelse med de generelle drøftelser og aftaler mellem Justitsmi-

nisteriet og Minkkommissionen.  

 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har endvidere løbende haft bilaterale drøftelser med 

Minkkommissionen om tilrettelæggelsen og indholdet af ministeriets indsamling og udlevering af ma-

teriale til brug for kommissionens arbejde.   

 

Der har således løbende være drøftelser mellem Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri og Mink-

kommissionen om rammen og formatet for fremsøgning og udlevering af materiale. Der er i den forbin-

delse bl.a. fastlagt en række relevante søgeord til brug ved søgninger, herunder i ministeriets sagsbe-

handlingssy stem, og det er aftalt, at sager om aktindsigt og sager vedrørende borgerhenvendelser frem-

kommet ved søgningen uden videre skulle kategoriseres som irrelevante for Minkkommissionen.  
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Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har på den baggrund udarbejdet en komplet liste over 

alle sager fremkommet ved søgninger i ministeriets sagsbehandlingssystem, og ministeriet har herudfra 

foretaget en relevansvurdering af materialet. Alt relevant materiale samt den komplette liste over sager 

er herefter udleveret til Minkkommissionen sammen med en detaljeret beskrivelse af ministeriets me-

tode for fremsøgning af materiale. 

 

Ministeriet har endvidere oplyst kommissionen om, hvilke medarbejdere der umiddelbart fremstod som 

de primært berørte af kommissionens undersøgelse, og for hvem der dermed ville blive indsamlet og 

udleveret individuelt materiale såsom e-mails, sms mv. Minkkommissionen har undervejs ønsket en 

y derligere person føjet til denne gruppe af medarbejdere, for hvem der udleveres individuelt materiale. 

Kommissionen har ikke i øvrigt haft bemærkninger til ministeriets materialeindsamling og -udlevering.   

 

3. Det er Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeris vurdering, at ovenstående materialeindsam-

ling og -udlevering er foretaget i overensstemmelse med tidligere anvendt praksis for indsamling og 

udlevering af materiale til undersøgelseskommissioner. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rasmus Prehn  
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Jeanie Sølager Bigler 

 


